Совет

 муниципального образования

Динской район
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 января 2025 года                                                                      № 657-73/4
станица Динская

О  внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Динской район от 29 мая 2019 года  № 517-60/3 «Об утверждении

Положений о проведении аттестации муниципальных служащих

и о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными

 служащими муниципального образования Динской район и оценки

 их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»

В целях дополнительной регламентации вопросов присвоения классных

чинов муниципальным служащим органов местного самоуправления муници-

пального образования Динской район, руководствуясь Законами  Краснодар-

ского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Крас-

нодарском крае», от 03 июня 2009 года  № 1740-КЗ «О порядке присвоения и

сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае»,

статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет му-

ниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Дин-

ской район от 29 мая 2019 года № 517-60/3 «Об утверждении Положений о

проведении аттестации муниципальных служащих и о порядке сдачи квалифи-

кационного экзамена муниципальными служащими муниципального образова-

ния Динской район и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального

уровня)» (с изменениями от 21 сентября 2022 года № 300-32/4) согласно при-

ложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально обнародовать настоящее решение путем его опубликования в сетевом из-

дании, используемом для официального опубликования и обеспечить его раз-

мещение на официальном сайте муниципального образования Динской район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Докумен-

ты» подразделе «Нормативные правовые акты».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

2

моуправления и законности  (Годовальник В.Н.).

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

обнародования.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

24  января  2025 г.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Динской район                                                                                 С.Г. Огренич

24  января  2025 г.

3

Приложение

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  22 января 2025 года № 657-73/4

Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального образования Динской

район от 29 мая 2019 года № 517-60/3 «Об утверждении Положений о

проведении аттестации муниципальных служащих и о порядке сдачи

квалификационного экзамена муниципальными служащими

муниципального образования Динской район и оценки их знаний,

навыков и умений (профессионального уровня)»

(с изменениями от 21 сентября 2022 года № 300-32/4)

1. Пункт 2 решения, после слов «муниципальным служащим органов мест-

ного самоуправления муниципального образования Динской район» дополнить

словами «, замещающим должности муниципальной службы на определенный

срок полномочий,».

2. В приложении № 2 к решению:

-  пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

 «1.4  По окончании установленного срока испытания, а если испытание не

устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муници-

пального служащего на должность муниципальной службы, при отсутствии у

муниципального служащего соответствующего замещаемой должности муни-

ципальной службы классного чина, ему присваивается классный чин в соответ-

ствии с порядком присвоения классных чинов, определенным законом Красно-

дарского края от 03 июня 2009 года  № 1740-КЗ «О порядке присвоения и со-

хранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае».»;

- пункт 1.5 считать пунктом 1.6;

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

 «1.5. Муниципальным служащим, замещающим без ограничения срока

полномочий должности муниципальной службы, классные чины муниципаль-

ных служащих присваиваются без сдачи квалификационного экзамена, на ос-

новании их письменного заявления в порядке, определенном законом Красно-

дарского края от 03 июня 2009 года  № 1740-КЗ «О порядке присвоения и со-

хранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае».

Очередной классный чин присваивается муниципальному служащему му-

ниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя) соот-

ветствующего органа местного самоуправления не позднее месяца после исте-

чения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в

предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муни-

ципальной службы, для которой предусмотрен классный чин муниципальной

службы, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муни-

ципальному служащему.»;

- дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

4

«1.7 Подготовку проектов муниципальных правовых актов, связанных с

присвоением классных чинов муниципальным служащим, осуществляет кадро-

вая служба соответствующего органа местного самоуправления муниципально-

го образования Динской район.».